UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG PHƯỚC HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 34 /UBND  Phước Hòa, ngày  11  tháng 01 năm 2021

V/v kết quả xử lý thông tin

báo chí phản ánh

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang;

- Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Nha Trang.

Thực hiện Công văn số 9956/UBND-VHTT ngày 24/12/2020 của UBND thành

phố Nha Trang về việc xử lý thông tin báo chí phản ánh về thành phố Nha Trang từ ngày

12/12/2020 đến ngày 18/12/2020.

UBND phường báo cáo như sau:

Trước khi được phản ánh tại mục Bạn đọc viết ngày 11/12/2020, UBND phường

đã nhận được phản ánh từ nhân dân sinh sống tại Khu nhà ở gia đình quân đội K98-NT

(gọi tắt là khu K98) về tình trạng đổ xà bần tại khu đất dự án dành để làm công viên và

hệ thống điện chiếu sáng bị hư hỏng trong khu K98.

Ngày 08/12/2020, UBND phường đã mời đại diện Tổng công ty ACC đến trụ sở

UBND phường để làm việc về tình trạng nêu trên.

Ngày 29/12/2020, UBND phường tiếp tục mời đại diện Tổng công ty ACC phối

hợp khảo sát kết quả khắc phục các tình trạng nêu trên. Kết quả kiểm tra:

- Tổng công ty ACC đã thực hiện dọn dẹp rác thải, xà bần tại khu đất dự án dành

để làm công viên mà Báo Khánh Hòa điện tử đã phản ánh.

- Phần điện chiếu sáng bị hư hỏng, tổng công ty ACC đã phối hợp cùng công ty

Môi trường Đô thị Nha Trang sửa chữa một số vị trí.

- Đồng thời, đại diện Tổng công ty ACC cũng đề xuất ý kiến như sau: “Hiện tại

việc thi công hệ thống điện chiếu sáng đã hoàn thiện hạ tầng và quyết toán giai đoạn 1.

Vì một số hộ dân vẫn chưa hoàn thành việc xây dựng nên chưa bàn giao cho UBND

thành phố Nha Trang. Bên cạnh đó, chi phí quản lý, vận hành dự án là không có, nên

tổng công ty ACC không có kinh phí để quản lý, vận hành hạ tầng tại khu K98. Tổng

công ty ACC kiến nghị UBND tỉnh có chủ trương cho phép bàn giao hạ tầng phạm

vi đã xây dựng xong nhà thấp tầng”

(Đính kèm biên bản làm việc ngày 08/12/2020 và 29/12/2020)

Nhằm đảm bảo đời sống cho nhân dân trong khu K98, UBND phường kính đề

nghị UBND thành phố Nha Trang xem xét ý kiến đề xuất của Tổng công ty ACC.

UBND phường Phước Hòa báo cáo kết quả xử lý thông tin báo chí phản ánh để

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Nha Trang tổng hợp như trên./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận: (VBĐT) KT.CHỦ TỊCH

- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT, Chương.

 Nguyễn Xuân Hiếu

		2021-01-12T15:32:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Hiếu<nxhieu@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-12T15:48:47+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân phường Phước Hòa
	Ủy ban Nhân dân phường Phước Hòa<phuochoa.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!